[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА
	от
	22.08.2012

	№
	49

О развитии добровольчества, соблюдении законных интересов добровольных пожарных, разработки системы мер правовой и социальной защищенности добровольных пожарных и осуществление их поддержки на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти.
       В  соответствии  со  ст. п. 34 ч.1 ст. 14, п. 25ч. 1 ст. 15, п. 33 ч. 1 ст. 16, п.п.8,9 п. 1 ст. 14, п.п. 10 п. 1 ст. 16  Федерального  закона  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; ст.ст. 4, 11 Федерального закона от 06 мая 2011г. № 100-ФЗ «О добровольно пожарной охране»;  ч. 2 ст. 31.3  Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в   целях   обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории   муниципального  образования сельское поселение Алакуртти,
постановляю:

       1.  Определить, что учредителями общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти выступают физические и юридические лица – общественные объединения.

       2. Администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти разработать перечень муниципального имущества (здания, помещения, оргтехника, специальная автомобильная техника, пожарно-техническое вооружение),  свободного от права третьих лиц с целью предоставления его в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) общественным объединениям пожарной охраны, созданным на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти.
       2.  При осуществлении объединениями пожарной охраны своей деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти добровольным пожарным оказать следующие меры правовой и социальной поддержки:

       2.1. Лучшие  члены  добровольной пожарной охраны  за  активную   работу   по   предупреждению  и  ликвидации  пожаров   могут   быть награждены грамотами, ценными  подарками  или  денежными   премиями   главой администрации  муниципального  образования  сельское поселение Алакуртти.
       2.2.  Администрации  муниципального образования сельское поселение Алакуртти выйти с инициативой перед Советом депутатов о внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 18.11.2012 года № 91 «О земельном налоге»  о предоставлении льгот по оплате земельного налога членам общественных объединений  пожарной охраны.

       2.3. Другие льготы и меры социальной поддержки исходя из возможности и местных особенностей муниципального образования.

       3. Администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти разработать до 01 декабря 2012 г. муниципальную целевую программу по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций объединений добровольной пожарной охраны с учетом местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей.
        4. Рекомендовать предприятиям, расположенным на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти оказать помощь (пожертвование средств) на обеспечение деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны.

       5. Провести на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти пропагандистскую и разъяснительную работу, направленную на вовлечение населения в ряды добровольных пожарных.
       6.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и разместить на официальном сайте администрации..

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти                                                                        А.О. Владимиров